
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

694450  п. Ноглики,                                             тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@fu.adm.sakhalin.ru 

ул. Советская, 15                                                факс:  9-73-63 

 

ПРИКАЗ № 30 

от 11.10.2017 

 

О внесении изменений в приказ  

от 28.01.2016 № 2 «Об утверждении  

Порядка составления и ведения сводной  

бюджетной росписи бюджета муниципального  

образования «Городской округ Ногликский»  

и бюджетных росписей главных распорядителей  

средств местного бюджета (главных  

администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета)» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 217 и пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации приказываю: 

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – местный 

бюджет) и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета 

(главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), 

утвержденный приказом финансового управления муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 28.01.2016 № 2, изложив приложение 7 «Справочник 

видов изменений сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» в новой редакции (прилагается). 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                                      Е.В. Петрушенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Приложение   7  

к Порядку 

                                                                                  

 

Справочник видов изменений 

сводной бюджетной росписи бюджета  

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

 

1. Изменения, вносимые в связи с принятием решения о местном бюджете, решений о 

внесении изменений в решение о бюджете 

000 решение о бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

001 внесение изменений в бюджет муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» (1 поправки) 

002 внесение изменений в бюджет муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» (2 поправки) 

003 внесение изменений в бюджет муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» (3 поправки) 

004 внесение изменений в бюджет муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» (4 поправки) 

005 внесение изменений в бюджет муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» (5 поправки) 

2. Изменения, вносимые в соответствии с положениями ст.217 БК РФ: 

010 изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, – в 

пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о 

бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением 

не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных 

в составе утвержденных бюджетных ассигнований 

020 изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных 

распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи 

с передачей государственного (муниципального) имущества 

030 изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 

текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного 

решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному 

распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на 

соответствующий финансовый год 

040 изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств, 

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием 

в решении о бюджете объема и направлений их использования 

050 изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов, предусматривающих 

обращение взыскания на средства местного бюджета 

060 изменения, вносимые в случае использования средств резервного фонда 

администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» (за 

исключением резервного фонда на предупреждение и ликвидацию ГО и ЧС)  

070 изменения, вносимые в случае использования средств резервного фонда 

администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 

предупреждение и ликвидацию ГО и ЧС 

080 изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 

предоставляемых на конкурсной основе 



 
 

3 
 

090 изменения, вносимые в случае изменения типа муниципальных учреждений и 

организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий 

100 изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 

финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 

объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 

финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 

муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными 

Бюджетным кодексом 

110 изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за 

исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа 

финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект 

муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в 

пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса, муниципальные 

контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений 

120 изменения, вносимые в случае получения субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете 

130 изменения, вносимые в связи с сокращением (возвратом при отсутствии 

потребности) размера межбюджетных трансфертов  

140 изменения, вносимые в случае получения безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 

утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных средств 

3. Изменения, связанные с особенностями исполнения местного бюджета, 

установленные решением о бюджете: 

310 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций, на предоставление субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» на основании нормативных правовых актов Правительства 

Сахалинской области и муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в случае перемещения бюджетных ассигнований с объектов с низкой 

степенью готовности на объекты с высокой степенью готовности в целях их 

завершения 

320 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований в 

случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации, уточнения 

кодов бюджетной классификации на основании уведомлений главных 

распорядителей средств областного бюджета, приведения кодов классификации в 

соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации без изменения 

направления (цели) расходов 

330 изменения, вносимые в связи с увеличением бюджетных ассигнований на сумму 

остатков средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2016 года 

340 изменения, вносимые в связи с перераспределением расходов между главными 

распорядителями бюджетных средств по их ходатайству при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных 

средств не превышает 10 процентов средств, предусмотренных ему решением о 

бюджете 

350 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований в 



 
 

4 
 

пределах, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на 

предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) и субсидий на иные цели 

360 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, на расходы 

по уплате штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 

несвоевременную уплату налогов и сборов) 

370 изменения, вносимые в связи с изменением состава или полномочий (функций)  

бюджетных учреждений, подведомственных главным распорядителям бюджетных 

средств 

380 изменения, вносимые в связи с передачей полномочий по финансированию 

отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов 

390 изменения, вносимые в связи с изменение структуры исполнительных органов 

местного самоуправления муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

400 изменения, вносимые в связи с ликвидацией, реорганизацией бюджетных 

учреждений 

410 изменения, вносимые в связи с образованием экономии по использованию 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

420 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований с 

целью выполнения условий софинансирования для получения субсидий из 

областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета 

430 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на 

предоставление субсидий на конкурсной основе (грантов в форме субсидий) 

физическим лицам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам 

440 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований в 

случае необходимости исправления технической ошибки 

450 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований 

между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов в случае недостаточности бюджетных 

ассигнований на исполнение мер социальной поддержки населения 

460 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований 

между отдельными мероприятиями муниципальных программ (подпрограмм) без 

изменения суммарного объема бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в пределах средств, предусмотренных главному 

распорядителю на реализацию соответствующей муниципальной программы 

470 изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований 

между подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджетов 

в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета по соответствующей целевой статье и 

группе вида расходов классификации расходов бюджетов 



 
 

5 
 

 


